Press Release

苫小牧港バンカリングトライアルの様子

令和４年１２月７日

苫小牧港管理組合

苫小牧港における LNG バンカリング拠点の形成に向けた取組

令和４年９月に実施した苫小牧港LNGバンカリングトライアルについて、動画映像が完成しま

した。また、令和２年３月に締結したバンクーバー港湾局との覚書に基づいて、今回実施した苫

小牧港LNGバンカリングトライアルについて情報提供しましたのでお知らせします。

1. 苫小牧港 LNGバンカリングトライアルの動画映像

苫小牧港 LNGバンカリングトライアルの様子を動画でまとめましたので、ぜひご覧ください。

【苫小牧港 CNP専用 YouTubeチャンネル】

「苫小牧港 LNGバンカリングトライアル（令和４年９月）」

＜URL＞https://youtu.be/H7TBG5IWn4w

＜関連リリース＞

苫小牧港におけるＬＮＧバンカリングトライアルの実施について（令和４年９月８日）

＜URL＞http://www.jptmk.com/001news/news/post_2310/

2. バンクーバー港との LNGバンカリングの促進に向けた情報提供

令和２年３月にバンクーバー港湾局と船舶の LNG燃料の普及及び LNGバンカリングの促進に関す

る覚書を締結しており、今般実施した LNG バンカリングトライアルについて情報提供をしました。

※バンクーバー港：

北米西岸の最西端に位置し、フェリーや RORO 船、自動車専用船等の航路が就航している海上取扱

貨物量が北米 3位のカナダ最大の港湾

＜関連リリース＞

苫小牧港とバンクーバー港が LNG バンカリングの促進に向けた覚書を締結（令和２年３月６日）

＜URL＞http://www.jptmk.com/001news/news/lng_1/index.html

――――――――――――――――――――

＜問い合わせ先＞

苫小牧港管理組合 総務部 港湾政策室

伊藤、有澤、高橋

TEL 0144-84-8317

https://youtu.be/H7TBG5IWn4w
http://www.jptmk.com/001news/news/post_2310/
http://www.jptmk.com/001news/news/lng_1/index.html